[Guillelmi de Rogo de Placencia.

In Christi nomine, amen. Ego Guillelmus L[a]nerius \ spe- 
ciarius, de Torino, frater quondam magistri Roberti, c o n fite o r  
t ib i ]2 Guillelmo de Rogo de Placencia, r e c ip ie n t i ]1 nomine 
tuo et sociorum tuorum, me a te dicto nomine habuisse et r[e- 
c ]ep [iss e ]2 integram soluctionem, racionem et satisfactionem [de 
o m in i1 eo et toto quod dictus quondam magister Robertus, 
frater meus, accom end[ave]rat2 quondam Iohanni de Revolta 
de P l[acen c ia ]1 vel quod dictus quondam Iohannes dare t[e- 
n e ]tu r3 dicto quondam magistro R [oberto ] 2, fratri meo, aliqua 
occasione vel iure, cum scriptis [ e t ] 1 sine scriptis, renuncians 
exceptioni non habite et non tradite integre s fo luction is ]2 et 
satisfacionis et omni iuri; unde p ro m i[tto ]1 et convenio tibi 
quod contra te seu aliquem ex sociis tuis nec contra b [o n a ]2 
tua vel alicuius eorum nec eciam contra [b o n ]a 1 seu heredes 
quondam predict! Iohannis per me nec per alteram per[son am ]2 
pro me vel dicto quondam magistro R [oberto ] fratre meo, 
nulla fiet actio vel questio movebitur, de iure vel facto, in iu- 
dicio nec extra, de predictis [ v e ] l 1 aliquo predictorum; alio- 
quin penam dupli de quanto et quociens con tra [fie re t]2 et non 
observaretur tibi, dicto nomine st[tipulanti] i, promitto, ratis 
semper manentibus supradictis. Et proinde u n iv e r s a ]2 bona 
mea, habita et habenda, tibi dicto n [ orn ine]1 pignori obligo; et 
casso et irrito et nullius valoris esse vo ll[o  om n ia ]2 instrumen
ta et scripturas que reperientur occasione [ali]cuius 1 debiti. Ac
tum in Ayacio, in domo qua ipse Guillelmus specia [rius]2 ha
bitat. Testes Durans Bagarotus [e t P ]etracius1 Paganni, Piacen
tini. Anno dominice Nativitatis M C C [L X X V II ]4, indictione V, 
die V i l i  decembris, circa p [rim ]am  '.

1 Guasto per ripiego nella carta. 2 La carta è rifilata e tarlata 
nel margine destro. 3 La carta è tarlata. 4 L'inchiostro è sbiadito.
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14 dicembre 1277, Laiazzo.

Clerico Lercario e Margottino Margono, procuratori d i Gri- 
maldo Bestagno (cfr. doc. n. 16), a nome di Grimaldo e di Pie
tro Bestagno, del quale ugualmente sono procuratori, rilasciano 
quietanza a Pasquale Maniceta e N ico lò  di Albaro, fedecommis- 
sari del defunto Giovanni Lavorabem, per la somma di 800 da
tem i nuovi d’Armenia che il defunto Giovanni doveva a P ietro  
Bestagno, secondo quanto risulta dallo strumento del 29 set
tembre 1275 di mano del notaio Alinerio de Bracellis.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Paschalis M an i[ce te ]1 et Nicolai de A lbari[o ] *.

In  Christi nomine, amen. Nos Clericus [Lerca jrius2 et Mar- 
goninus Margonus, procuratores Grimaldi Bestag[ni, nom ine]3 
ipsius et Petri Bestagni, cuius proc[uratores su n ]t2, ut constat 
per instrumentum scriptum manu Nicolini V e rd o ...4, h [oc  an
n o ]3, die X X II  iulii, et ut de procuracione [e o ]ru m 2 constat 
per instrumentum scriptum manu Petri de Bargo[no notarii, 
h o c ]3 [a rm o ]5, // [c. 18 r.] die X X  septembris, dicto nomi
ne confitemur vobis Paschali Manicete et Nicolao [d e ]6 Alba
rio, fideico[m m issariis ]5 bonorum quondam Iohannis Lavora
bem, ut de fideicommissaria constat per testamentum sive ulti- 
mam voluntatem ipsius, [n o s ]5 dicto nomine a vobis habuisse 
et recepisse integram solucionem, racionem et satisfacionem il- 
lorum 7 octingintorum [darem orum ]5 novorum de Armenia, quos 
dictus quondam Iohannes debebat dicto Petro Bestagno, ut con
stat per instrumentum scriptum ma[nu A ]H nerii5 de Bracellis 
notarii, MCCLXXV, die penultima septembris, et demum omne 
id et totum quod a vobis dicto [n om in e ]5 occasione dicti de
biti seu instrumenti petere possemus dicto nomine, renuncian- 
tes exceptioni non habite et non tradite integre [solucion is]5 
et satisfacionis et omni iuri; unde, dicto nomine, promittimus

et convenimus vobis quod nulla fiet contra vos vel [a liqu em ]5 
vestrum seu bona vestra vel alicuius vestrum seu contra bona 
dicti quondam Iohannis per nos vel aliquem nostrum [s e u ]5 
per dictos G rim [a l]du m 6 seu Petrum Bestagnos vel aliquem 
eorum nec per alteram alìam personam prò nobis vel [eis v e l ]5 
aliquo eorum actio vel questio movebitur, de iure vel facto, in 
iudicio nec extra, de predictis vel aliquo [pred ictorum ]5, libe- 
rantes dicto nomine et absolventes vos et bona vestra et cuius- 
que vestrum et bona dicti quondam Iohannis de pre[dictis om
nibus et s ingu lis ]8 per acciptilacionem deductam in aquilianam 
stipulacionem; alioquin penam dupli de quanto et quociens con- 
trafieret et non [observaretur]8 vobis stipulantibus promitti- 
mus dicto nomine, ratis semper nichilominus manentibus supra- 
dictis. Et proinde univer[sa b on a ]5 n o s t [r ]a 6, habita et habòn- 
da, vobis pignori obligamus dicto nomine, et cassamus et irri- 
tamus dicto nomine et nullius [va lo r is ]5 esse volumus dictum 
debiti inst[rum entum ]6, et ipsum ad incidendum vobis tradidi- 
m usJ. Actum in A y a c [io ]6, in domo qua [h ab ita t]5 predictus 
Margoninus. Testes Guillelmus Streiaporchus et Risgardus de 
Grimaldo. Anno dominice Nativitatis [M C C ]L X X V II5, indictio- 
ne V I 10, die X I I I I  decembris, circa nonam.

1 La carta è rifilata nel margine destro di c. 18 r., dove compare la 
rubrica. 2 Guasto per ripiego nella carta. 3 La carta è lacera e tar
lata nel margine destro. 4 La carta è tarlata: guasto per circa mm. 5.
5 La carta è rifilata nel margine sinistro. 6 La carta è tarlata. 7 Se
gue, depennato: biss 8 La carta è rifilata e tarlata nel margine sini
stro. 9 tradidimus: così nel ms. 10 Cfr. nota 9 al doc. n. 54.

59

14 dicembre 1277, Laiazzo.

N ico lò  dì Albaro si dichiara debitore (nonostante la quie
tanza di cui al doc. precedente)  nei confronti di Clerico L o c a 
n o  e di Margonino Margono, procuratori di Grimaldo Bestagno

(cfr. doc. n. 16), che agiscono a nome di Grimaldo e di P ie tro  
Bestagno, della somma di 400 daremi nuovi d'Armenia, che p ro 
mette di pagare entro la successiva Pasqua.

I l  rogito è cassato il 7 maggio 1278 per volontà di Clerico 
Lercario, che si dichiara integralmente soddisfatto di quanto 
dovutogli.

L'atto risulta cancellato con due tratti incrociati di penna.

[Clerici Lercarii et M ar[go ]n in il Margoni, protcuratorum ]1 
Grimaldi et Petri B e[sta ]gnorum !.

[In  C h ris ti]2 nomine, amen. Ego Nicolaus de Albario con
fiteor vobis Clerico Lercario et Margonino Margono, procurato- 
ribus [G rim a ]ld i2 Bestagni, nomine ipsius et Petri Bestagni, 
ut de procuracione constat per instrumentum scriptum manu 
Petri de BargoEno n o ]ta r ii2, hoc anno, die X X  septembris, me 
vobis dicto nomine dare debere daremos quatuorcentos novos 
[d e  A r]m en ia2, qui vobis dicto nomine restant ad habendum 
et recipiendum ex illis daremis octingintis novis de Armenia 
quos [quondam ]2 Iohannes Lavorabem dare tenebatur eidem 
Petro Bestagno, ut constabat3 per instrumentum scriptum manu 
Alinerii [de B ra ]ce llis4 notarii, MCCLXXV, die penultima sep
tembris, non obstante vobis dicto nomine in aliquo quod hodie 
confessi [fu is t i]s 2 habuisse ex eis integram soluctionem, ut con- 
tinetur in instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, cum 
veritas [sit q u o d ]2 vobis dicto nomine restant ad habendum 
dictos daremoss et cum aliter, nisi infrascripta vobis dicto nomi
ne prom isi[ssemus]2, dictam confessionem non fecissetis, renun- 
cians exceptioni non debite peccunie et omni iuri. Quos dare
mos quatuor[centos v o ]b is 6 dicto nomine seu dictis Petro et 
Grimaldo Bestagnis vel vestris seu eorum certis missis [per 
me v e ] l 6 meum missum usque festum Pasche Resurectionis Do
mini proxime venturum dare et solvere promitto; alioquin [pe- 
nam d u ]p li6 diete quantitatis, cum omnibus dampnis et expen- 
sis propterea f  < a c > tis , vobis dicto nomine stipulantibus promit
to, credito de // [c. 18 v .] dampnis et expensis vestro solo verbo, 
sine testibus et iuramento seu aliqua alia probactione, ratis ma-
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nentibus supradictis. [E t p ro inde]1 universa bona mea, habita et 
habenda, vobis dicto nomine pignori obligo. Actum in Ayacio, in 
domo qua p[redictus M ar]go< n i> n u s  1 habitat. Testes Guillel- 
mus Streiaporchus et Risgardus de Grimaldo. Anno dominice 
Nativitatis M C C [L X X V II ] l, indictione V, die X I I I I  decembris, 
circa nonam.